
www.dzs.cz/program/aia/vyjezdy-pobyty 

 
Úhrada pobytu 

MŠMT ČR 
 

Výše stipendia  

9500 Kč měsíčně 
 

Úhrada cestovného  

vysoká škola 
 

Počet stipendijních míst 

15 
   

Délka pobytu 

1 až 3 měsíce 
 

Termín odevzdání přihlášek 

30. 11. 2021 do 12:00; před odevzdáním přihlášky do výběrového řízení doporučujeme registraci v 

systému education-in-russia.com 
 

Požadované dokumenty  

• Návrh na vyslání / Žádost o přiznání stipendia 

• životopis v AJ nebo RJ 

• motivační dopis v AJ nebo RJ  

• plán studijního/výzkumného pobytu v AJ nebo RJ 

• akceptační dopis přijímající instituce (doporučeno) 

 

Adresa 

Dům zahraniční spolupráce, AIA, Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 
 

Další informace 

Přihláška na studijní pobyt v Ruské federaci se podává elektronicky prostřednictvím registračního portálu 

education-in-russia.com. Podání žádosti je rozděleno do dvou etap, kdy první (která zahrnuje vytvoření 

profilu, identifikaci požadovaného vzdělání a nahrání požadovaných dokumentů) musí být dokončena do 

15. 12. 2021. Přihlášky podané po tomto datu nebudou akceptovány. Doporučujeme tedy všem zájemcům 

o realizaci jakéhokoliv studia či výzkumu v Ruské federaci, aby se do systému zaregistrovali (registrace není 

závazná) a seznámili se s jeho fungováním ještě před oznámením výsledku výběrového řízení.  

Vybraní uchazeči budou o výsledku výběrového řízeni informováni elektronicky. Převýší-li počet 

přihlášených uchazečů počet stipendijních míst, budou uchazeči vybráni na základě pohovoru. 

  

 

Rusko 

Studijní a výzkumné pobyty 

pro akademické pracovníky 

Východní 

Evropa       

a Pobaltí 

 

https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura/vyjezdy-pobyty
https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura/projekty-granty#informace-pro-pracovniky-zahranicnich-oddeleni-k-uhrade-cestovneho
https://education-in-russia.com/
http://aia-databaze.zahranici-stipendium.cz/modules/aia/
https://education-in-russia.com/

